incarnationis dominice anno M°CL5XXIII, pontificatus uero domni
LYCII pape III anno HI.

12S.

Lucius III. gibt dem Erzbischof von Narbonne das Eecht, die

Abte seiner Kirchenprovinz zu zwingen, in ihren Kirclien Priester zu

weihen. Veroli (1184) April 28.

Notes et extraits 1151—1200 s. XV11I f. 199 Paris Bibl. Nat.

Coll. Languedoc 77.

Zitiert im Inventar von 1639 vol. II f. 15.

Lucias episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri Nar-

bonensi archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem. Ea
que authoritate sacri concilii sunt statuta, nulla conuenit authori-

tate conuelli, cum ab omnibus ecclesie filiis obedienter suscipi et

denote semper debeant obseruari. Hinc est quod liberam tibi damus

auctoritate apostolica facultatem, ut abbates prouincie tue, qui in

ecclesiis sibi concessis, in quibus conuentus uei congruus monacho-

rum numerus esse non potest, sacerdotes ordinare neglexerint, eos

ad boc faciendum nostra fultus auctoritate compellas uel illud tu

ipse post tempus in concilio prefinitum, sine appellationis obstaculo

persequaris. Dat. Verulis IIII kal. maii.

129.

Lucius 111. ninrnt die Kirclie Saint-Antonin miter dem Prior

Baimund nach dem Vorgange Urbans II., Calixts II. und Alexanders

111. in den apostolischen Schitz und bestdtigt ihr die Besitzungen,

die Zehnten, das Aufnahmereclit, die Freiheit vom Interdikt, die Sepultur

und die freie Wahl des Priors gegen eine juhrliche Abgabe von fiinf

Solidi. Verona 1184 August 3.

Orig. Montauban Arch. Dtp. (Chapitre collegial de Saint-Antonin

G. 876). — Coll. Boat 124 f. 349 (von 1667 XI IS aus Kopie von

1521 III 27 in livre en parchemin) Paris Bibl. Nat.

J-L. 15066 nach Coll. Boat. Wiederholung von Alexander III.

J-L. 12525 (Nr. 89, ivo auch die Lesarten unserer Urkitnde ange-

geben sind).

174 Wilhelm Wiederhold,

LVCIVS EPISCOPYS SERYVS SERVORYM DEL DILECTIS
FILIIS RAIMVNDO PRIORI ECCLESIE SANCTI ANTONINI QVE
IN COXDATENSI PAGO SITA EST EIVSQVE FRATRIBVS TAM
PRESENTIBYS QYAM FYTYRIS REGVLAREM YITAM PROFESSIS
IN PERPETYYM.

j
Cum nobis sit quamquam.

•R. Ego Lucius catholiee qeclesie episcopus ss. BY.

f Ego Theodinus Portuensis et sancte Rufine episcopus ss.

f Ego Henricus Albanensis episcopus ss.

f Ego Tehobaldus Hostiensis et Velletrensis episcopus ss.

f Ego Iohannes tit. sancti Marci presb. card. ss.

f Ego Laborans presb. card, sancte Marie trans Tiberim tit.

Calixti ss.

f Ego Pandulfus presb. card. tit. basilice XII Apostolorum ss.

f Ego Arditio sancti Theodori diac. card. ss.